
夏期実習プログラム 

小児科研修プログラム 

 

曜日 時間 担当 内容 場所 

第一週目（各科のローテーション、紹介） 

月 

8:30-9:00 

9:00-10:00 

10:00-15:00 

15:00-16:30 

16：30-17：00 

（教育連携係） 

診療科担当者 

小児腫瘍科長 

血液内科・造血幹細胞移植科 

症例カンファレンス 

オリエンテーション（ID カード､更衣室等説明） 

週間予定表配布 

小児腫瘍科の紹介、担当患者紹介 

造血幹細胞移植カンファレンス 

症例ディスカッション 

管理棟 2F 

 

12A 

12B カンファ室 

12A 

火 

8:30-12:00 

13:00-16:30 

 

16：30-17：00 

小児グループ回診 

各カウンターパート 

小児腫瘍科スタッフ 

症例カンファレンス 

回診・症例ディスカッション 

小児科実習研修 

ミニレクチャー(総論) 

症例ディスカッション 

12A 

12A 

 

12A 

水 

8:30-9:30 

9:30-12：30 

13：30-16:30 

 

16：30-17：00 

小児グループ回診 

外来担当者 

各カウンターパート 

小児腫瘍科スタッフ 

症例カンファレンス 

回診、症例ディスカッション 

外来診療見学 

小児科実習研修 

ミニレクチャー(白血病) 

症例ディスカッション 

12A 

小児科外来 

12A 

12A 

12A 

木 

7:30-8:30※ 

(※隔週) 

8:30-9:30 

9:30-12：30 

13:30-14:00 

14:00-16:30 

 

16:30-17:：00 

骨軟部腫瘍カンファレンス 

 

小児グループ回診 

各カウンターパート 

多職種カンファレンス 

各カウンターパート 

小児腫瘍科スタッフ 

症例カンファレンス 

症例ディスカッション 

 

回診、症例ディスカッション 

小児科実習研修 

症例ディスカッション 

小児科実習研修 

ミニレクチャー(固形腫瘍) 

症例ディスカッション 

13B カンファ室 

 

12A 

12A 

12A 

12A 

 

12A 

金 

8:00-8:30 

8:30-9:30 

9:30-17:00 

 

 実習終了後 

抄読会 

小児グループ回診 

小児科科長 

 

（教育連携係） 

 

回診・症例ディスカッション 

小児科実習研修 

ミニレクチャー(臨床試験) 

ＩＤカード、更衣室ロッカー返却 

12A 

12A  

12A 

12A 

管理棟 2Ｆ 

 


