夏期実習プログラム

小児科研修プログラム

曜日	時間	担当	内容	場所
第一週目(各科のローテーション、紹介)				
月	8:30-9:00 9:00-10:00	(教育連携係) 診療科担当者	オリエンテーション(ID カード、更衣室等説明) 週間予定表配布	管理棟 2F
	10:00-15:00	小児腫瘍科長	小児腫瘍科の紹介、担当患者紹介	12A
	15:00-16:30	血液内科•造血幹細胞移植科	造血幹細胞移植カンファレンス	12B カンファ室
	16:30-17:00	症例カンファレンス	症例ディスカッション	12A
火	8:30-12:00	小児グループ回診	回診・症例ディスカッション	12A
	13:00-16:30	各カウンターパート	小児科実習研修	12A
		小児腫瘍科スタッフ	ミニレクチャー(総論)	
	16:30-17:00	症例カンファレンス	症例ディスカッション	12A
水	8:30-9:30	小児グループ回診	回診、症例ディスカッション	12A
	9:30-12:30	外来担当者	外来診療見学	小児科外来
	13:30-16:30	各カウンターパート	小児科実習研修	12A
		小児腫瘍科スタッフ	ミニレクチャー(白血病)	12A
	16:30-17:00	症例カンファレンス	症例ディスカッション	12A
木	7:30-8:30※ (※隔週)	骨軟部腫瘍カンファレンス	症例ディスカッション	13B カンファ室
	8:30-9:30	小児グループ回診	回診、症例ディスカッション	12A
	9:30-12:30	各カウンターパート	小児科実習研修	12A
	13:30-14:00	多職種カンファレンス	症例ディスカッション	12A
	14:00-16:30	各カウンターパート	小児科実習研修	12A
		小児腫瘍科スタッフ	ミニレクチャー(固形腫瘍)	
	16:30-17::00	症例カンファレンス	症例ディスカッション	12A
金	8:00-8:30	抄読会		12A
	8:30-9:30	小児グループ回診	回診・症例ディスカッション	12A
	9:30-17:00	小児科科長	小児科実習研修	12A
			ミニレクチャー(臨床試験)	12A
	実習終了後	(教育連携係)	IDカード、更衣室ロッカー返却	管理棟 2F